
 
Istituto Comprensivo Est 3 – Brescia 

Scuola Primaria "Marconi" S. Eufemia - Scuola Primaria "Boifava" Caionvico - Scuola Primaria "Bellini" Buffalora 
Scuola dell'Infanzia "Bonomelli" Buffalora - Scuola Secondaria I grado Caionvico - Buffalora 

Via G. Sega, 3 - 25135 Brescia - Tel. 0308378509 - Fax 0308378507 
www.icest3brescia.edu.it   e-mail: bsic880006@istruzione.it   pec: bsic880006@pec.istruzione.it 

C.F. 98157000179 - Cod. Min.  BSIC880006 

 

 
 

Oggetto: Determina affidamento diretto fuori Mepa CORSO DI FORMAZIONE BLSD LAICO – Base (5 h) PER IL 

PERSONALE DOCENTE ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 

C.I.G. ZC43B4C681 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il D.Lgs. n. 81 del 09/04/2008 (Testo Unico sulla Salute e Sicurezza sul Lavoro); 

Visto il Documento di Valutazione dei Rischi dell’IC Est 3; 

Considerata la donazione in data 17/05/2023 da parte della banca BCC Agrobresciano di n. 1 defibrillatore al plesso “Marconi” 

dell’IC Est 3, comprensiva di teca e corso di formazione per n. 6 unità di personale erogato dalla ditta GeA Srl, con 

sede legale in via Lucio Fiorentini n. 4, 25135 Brescia, – P. IVA n. 10198560962; 
Valutata la necessità di provvedere a formare all’uso di tale apparecchiatura di n. 6 ulteriori unità del personale 

docente; 
Visto il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale prevede che, 

prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai 
propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 
criteri degli operatori economici e delle offerte; 

Visto il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla  gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107”; 

Viste le Linee Guida n. 4 dell’ANAC; 
Visto il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di acquisti di lavori, servizi e forniture; 
Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 87 del 20/12/2021 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni 

scolastici 2022-2025; 
Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 23 del 17/06/2020 contenente i limiti per lo svolgimento dell’attività 

negoziale da parte del Dirigente Scolastico; 
Visto il programma annuale 2023 e la relativa delibera di approvazione del Consiglio d’Istituto n. 10 del 

03/02/2023; 
Vista l’erogazione dell’acconto delle risorse finanziarie Piano nazionale per la formazione dei docenti - Attività 

formative per l’a.s. 2022/2023 (prot. n. 2300 del 17/05/2023); 

Accertato che sussiste la copertura finanziaria; 

Ritenuto opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa; 
Rilevata l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione di lavori, servizi e 

forniture; 
Considerato  che la ditta GeA Srl di Brescia erogherà ad altre 6 unità di personale il medesimo corso di formazione, 

compreso nella donazione della banca BCC Agrobresciano; 
Tenuto conto che i motivi sopra esposti, in relazione ai tempi e all’importo finanziario del servizio, giustificano il  ricorso alla 

procedura di affidamento diretto di cui all’art. 36 c. 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016; 
Visto il preventivo della ditta GeA Srl, prot. n. 2365 del 19/05/2023; 
Considerata  la conferma di disponibilità della ditta GeA Srl di Brescia pervenuta in data 24/05/2023; 
Ritenuto di procedere per l’acquisizione della fornitura in oggetto ai sensi degli artt. 30, c. 1, e 36, c. 1, del D.Lgs n. 

50/2016, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività; 

 

DISPONE 

 

 l’affidamento diretto fuori Mepa ai sensi dell’art. 36 c. 2 lettera a) del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii, a l la 
ditta GeA Srl, con sede legale in via Lucio Fiorentini n. 4, 25135 Brescia, – P. IVA n. 10198560962, per lo 
svolgimento del corso di formazione all’uso del defibrillatore - BLSD LAICO – Base (5 h) per n. 6 unità del 
personale docente; 

 di autorizzare la spesa complessiva € 360,00 (IVA esclusa) da imputare nel Programma Annuale 2023 alla categoria di 

destinazione P04/01 “Formazione/aggiornamento personale docente e ATA” 

 Ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D.Lgs. 50/2016, Responsabile del Procedimento è Il Dirigente Scolastico Prof. Sergio 

Ziveri. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Sergio Ziveri 

(firma autografa omessa a mezzo stampa  

ai sensi dell’art.3, c. 2 D.Lgs. n. 39/1993) 




